

## Szanowni Rolnicy!

W związku z wystąpieniem klęski suszy na terenie Gminy Gzy (<https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2023,1424012/>), producent rolny ma możliwość złożenia wniosku o szacowanie szkód powstałych w wyniku suszy.

**Podstawą oszacowania szkód jest złożenie wniosku poprzez aplikację publiczną, która znajduje się pod linkiem:**

<https://aplikacje.gov.pl/app/susza/#/campaign>

Aplikacja dokona oceny strat na podstawie danych Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa - Państwowego Instytutu Badawczego. Aplikacja automatycznie generuje protokół oszacowania szkód (gdy szkody wynoszą powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej) lub kalkulację oszacowania szkód (gdy szkody wynoszą nie więcej niż 30% średniej rocznej produkcji rolnej).

**W przypadku, gdy rolnik nie zgadza się z oszacowaniem szkód przez aplikację,** ma możliwość aby oszacowania szkód dodatkowo dokonała również gminna komisja poprzez lustrację na miejscu. Komisja bez złożenia wniosku przez rolnika, w aplikacji publicznej, nie będzie miała możliwości uzupełnienia odpowiedniego raportu, który ilustrował będzie wyniki lustracji w terenie. Jednakże w przypadku otrzymania przedmiotowego wniosku od rolnika, komisja podejmie się szacowania start w uprawach rolnych, pomimo, że sporządzenie raportu będzie możliwe dopiero w późniejszym terminie. W takim wypadku konieczne jest złożenie wniosku do Urzędu Gminy w Gzach w terminie umożliwiającym dokonanie szacowania (przed zbiorem uprawy). **Zlikwidowany lub zebrany polon przed oszacowaniem szkód przez komisję nie będzie szacowany.**

**Wniosek po pobraniu dostępny jest pod linkiem:**

(<https://uggzy.bip.org.pl/id/148>)

**Termin naboru wniosków w Urzędzie Gminy Gzy: do dnia 4 sierpnia 2023 roku.**

**Obowiązkowym elementem wniosku o oszacowanie szkód w wyniku suszy rolniczej jest kserokopia wniosku o przyznanie płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego w roku, w którym wystąpiła susza,** ponieważ ułatwi to komisji wprowadzenie prawidłowej nazwy uprawy i jej powierzchni zgodnej z wnioskiem producenta rolnego. **Każda działka musi być wpisana oddzielnie, przy czym należy wpisać tylko działki, na których wystąpiły szkody.**

**Obowiązkowe załączniki do wniosku:**

1. Polisa ubezpieczeniowa (w przypadku gdy grunty są ubezpieczone),
2. Wniosek o przyznanie płatności obszarowych na rok 2023 wraz z materiałem graficznym.

W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny z Urzędem Gminy w Gzach pod numerem telefonu 23 691 31 67.

**Wójt**

**Cezary Andrzej Wojciechowski**